la eficacia de los escritos

presentados, el resultado obtenido y la tarea profesional efectuada, corresponde regular honorarios
al letrado peticionante por el monto de una consulta escrita, conforme art. 38 in fine de la Ley
Arancelaria local, la que asciende actualmente a $620.000 (Pesos seiscientos veinte mil). Los
honorarios serán a cargo de la parte actora.

Con respecto al incidente de caducidad de la caducidad se tomará como base el monto mencionado
anteriormente reducido al 30% conforme art. 59 de la Ley 5.480; esto es $186.000 (Pesos ciento
ochenta y seis).

[...]

Corresponde por la incidencia de caducidad de caducidad de instancia para el Dr. Racedo la suma
de $186.000 los que serán a cargo de la parte demandada

Por ello y por lo dispuesto en los art. 8, 14, 15, 19, 38 y 59 de la Ley 5.480.-

RESUELVO

I. REGULAR HONORARIOS al letrado Eduardo Eugenio Racedo por la suma de $620.000 (Pesos
seiscientos veinte mil) a cargo de la parte actora.-

II.REGULAR HONORARIOS al letrado Eduardo Eugenio Racedo por la suma de $186.000 (Pesos
ciento ochenta y seis mil) a cargo de la parte demandada-

III. Comuníquese a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores.-

REGISTRAR Y HACER SABER

Actuación firmada en fecha 05/03/2026

Certificado digital:
CN=ROBLEDO Guillermo Alfonso, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 20142264286